

Nro.

180.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W L W O W I E.

Dnia 5go Listopada 1794.

*Gazety CLXXIII.*

## ANGLIA.

Od przybyłego okrętu pocztowego z *Jamaiki* dnia 30 Września dowiadujemy się, że dnia 14 Lipca *Francuzi w Guadaloupie* byli się nie poddali, a ponieważ spotkano Eskadrę Francuzkich wojennych okrętów, która zdawała się zdążać ku wyspom *Kanaryjskim*, dla tego rozkazano *Wice-Admiralowi Calowell* z 7 liniowemi okrętami, o 74 armatach,

X 8

i 2.

i 2 mniejszemi od floty Lorda *Howe* płynąć ku wyspom *Kanaryjskim*. Podobnież Lordowi *Howe* roskazano niezwłocznie z Portu *Torbay* udać się pod żagle. *Portugalskie* zaś okręty szukają portów, w którychby przezimować mogły.

Ponieważ Rząd nic ieszcze nie oznaymił względem spisku przeciw Królowi, dla tego do tych czas to tylko z pewnością powiedzieć można, że aresztowani sprzyśiężeńcy codziennie inkwirowani bywają od Ministrów, i że ieszcze nieiakiego siedlarza nazwiskiem *Beck* aresztowano.

W reszcie mniemania są różne względem tego zdarzenia.

Gazety ministeryalne mówią o tym spisku, iako o rzeczy pewney, i podług ich opisu puginął miał bydź z końca drugiego napełniony trucizną płynną, która miała się skrytą rurką do rany natychmiast wylać. Miał także bardzo doskonały kowal ów puginął opatrywać, i wyznać: że mógł skutkować, tylko przez wystrzał z Łoży wyższej.

W gazetach zaś partyi oppozycyney daie się do zrozumienia, że całe udanie owego spisku iest zmyślone od ludzi, ktorzy chcą przyśiężnych nieślufznie uprzędzić przeciw aresztowanym za zdradę

de  
dnie  
pew  
fwy  
prz  
wzg  
min

offic  
ci,  
czas  
gem

Fran  
niew  
inacz

Od

mniey  
krótc  
koiu.  
wną,

dę Oyczyzny. Którey partyi iest zafadnieysze mniemanie okaże skutek. Zapewne rząd ogłosi w przód wypadek swych inkwizycyi, zanim przystąpią przysiężni do wynurzenia swego zdania względem tych, z którymi Procefs kryminalny iest rozpoczęty.

Emigranci Francuzcy, którzy na officyerów do nowych korpufów są wzięci, biorą iuz swoią zapłatę, Inbo do tych czas ielzcie nie można było żadnego gemeyny zwerbować.

Tu w Londynie mają listy pisane od Francuzkich Emigrantów, którzy się w niewolę Francuzką dostali, że ich nie inaczey tylko iako ielców traktują.

### NIEMCY.

*Od niższego Renu dnia 16. Paździer-  
nika.*

W pośrzod szczęku broni przynajmniej w *Koblencz* mówią o mającey w krótce nastąpić przerwie woyny, i o pokoju. To tylko iest wszelako rzeczą pewną, że rozkaz przełamania mostu na  
Mo-

*Mozelli* jest odwołany. Jenerał *Clerfayt* ma teraz główną kwaterę w *Mecrin* o ćwierć mili od *Zindorf* Francuzi zaś po drugiej stronie *Renu* znajdują się w *Remagen*. Po nad *Mozellę*, mieli do *Kochem* przymalzerować, i płaszczynę *Marterską* opanować. W *Eiseli* stoją ich forpoczty w *Blankenstein*, 9. mil za *Mayen*.

Donoszą z *Neuwied*, że po nad to miasto 3. wysypnią baterye, z których będą rażeni Francuzi, jeśli by wyspy na *Renie* znajdujące się odbierać, lub przechodzić przez *Ren* mieli.

Z *Moguncyi* dnia 14 Października.

Nieprzyjaciel, który awansował był aż do *Simmern* usunął się znowu aż do *Lauterecken*, Awans wojska *Austryackiego* z *Coblentz* miał być do tego powodem. Główna kwatera *Feldmarszaka Möllendorff* jest dziś w *Wirrstadt*. Jenerał *Kalkreuth* w *Algersheim*, a Jenerał *Rüchel* w *Kreuzenach*. Xiążę de *Hohenlohe* ma główną kwaterę w *Pfedersheim*.

Z *Mau-*

Z *Manheimu* dnia 16 Października.

Wczoray Francuzi opanowali *Mundenheim*, *Oggersheim*, i *Friesenheim*. W czasie tego opanowania zaszły były nieiakie utarczki, i z bateryi nad *Renem* wyfpanych dawano na nieprzyziaciela ognia. W tymże czasie widziano mocną kolumnę maszerującą ku *Wormacyi*. Dziś iefzcze iest wszystko w dawnieyszym stanie zdaie się iednak, że nieprzyziaciel chce obiać w bliskości staniowiska dla zastonienia wojka swego koło *Renu* na dół maszerującego. W *Frankenthal* konfytunie 1800 ludzi nieprzyziacielskich. W górach rościagaia się forpoczty Francuzkie aż do *Bockenheim*. Armia *Pruska* rościaga się teraz od *Renu* aż do *Bingen*. Okolicę *Simmern* opuścili Prusacy pod Jeneralem *Köbler*. Mosty na *Renie* położone przy *Wormacyi* i *Oppenheim* kazano pozbiierać.

Od wyższego Renu dnia 15. Października.

Wydane od *Austryackiego* Pošta Grafa de *Schlick* *Promemoria* do Stanów wyższego i niższego Renu, w którym Cesarz domaga się iak nayprędzich subfedyów w pieniądzech, i ludziach, komunikowano także Cyrkułom *Frankonii*, i *Szwabskiemu*.

W Cyrkule *Frankońskim* to domaganie się było potwierdzone reskryptem Króla *Pruskiego* w tych wyrazach:

„ Król Jmć *Pruski* zgadza się z projektami Cesarza Jmci; ponieważ także ma prawo, równie z Cesarzem Jmcią za Państwo *Niemieckie* czyniąc niezmierne ofiary, domagania się od *Współ - Stanów*, aby się podług sił grożącemu im niebezpieczeństwu oparli, i to bez zwłoki uskutecznił, czego męstwo *Niemieckie*, i odwaga po nich wymaga. Z resztą musi się dać poznać Stanom, że przyięte od *Anglików* płacenie *Subfedyów*, nie pociągnęło bynajmniey za sobą iednostronney dyspozycyi *Armii Pruskiej*, która

ra nieprzerwanie na obronę Państwa Niemieckiego będzie operować na takim miejscu, które się Królowi Jmci najulepszem zdawać będzie, o czem albo się już zgodziło z mocarstwami Koalicjinami, albo się też zgodzi i umowi.

*Z Frankfurtu dnia 17 Października.*

Wojska Cesarzkie z *Austrii*, i *Czech* maszerują do armii *Nidariandskiej* i *Nadrenskiej*.

Dnia 11 1-go miesiąca 16 zakładników z *Nancy* do *Moguncyi* przybyło, którzy z wielką radością od swoich Familii przyięci byli. Z tymiż przybyli zakładnicy z *Biberach*, i *Weilburg* pierwey od *Francuzów* zabrani.

W *Hollandyi* tak się mocno obawiają *Francuzóm*, że wielu swe urzędy składa. W *Leydzie* 2. Prezydentów miasta, a w *Dordrechcie* 4. Radców złożyło swe urzędy.

SZWAY.

## SZWAYCARYA.

Po przybyciu do *Jenewy* Francuzkiego posła *Adeta* przeszły poseł *Soulavie*, Synowiec *Robespiera*, który był sprawcą wszystkich scen strasznych wydarzonych w *Jenewie*, aresztowany został. Żołnierze *Jenewscy* konwojowali go aż do granic Francuzkich, gdzie oddany został Gwardyi Narodowej, i do Paryża poprowadzony.

Przy wieździe *Adeta* dawano w *Jenewie* z dział ognia, i dzwonicno w dzwony, a zaraz potem w Narodowej sali zawieszono Chorągwie: *Francuzką*, *Północney Ameryki*, i *Jenewską*.